华侨大学社会科学研究处文件

社科〔2013〕7号

    关于申报2013年度国家文化科技提升计划项目和文化部科技创新项目的通知

各有关单位:

    国家文化科技提升计划和文化部科技创新项目是文化部科研项目,其实施目的是更好地运用高新科技提升文化创新能力,促进文化的发展和繁荣。2013年度国家文化科技提升计划和文化部科技创新项目继续采取同时申报的方式进行。为了做好申报工作，现将有关事项通知如下：

    一、国家文化科技提升计划

    （一）2013年度国家文化科技提升计划选题是在广泛征集并经专家论证设计基础上产生的（项目名称及要求见附件）。

    （二）申报单位要依据《国家文化科技提升计划管理办法(暂行)》（文教科发〔2010〕17号）、《国家文化科技提升计划项目经费管理办法（暂行）》（文财务函〔2010〕1158号）的相关规定和本通知的要求申报项目。

    （三）提升计划立项项目有一定的补助经费支持，同时要求承担单位提供相应配套资金。

    二、文化部科技创新项目

    （一）2013年度文化部科技创新项目题目自行拟定。为加强文化科技发展的规划性和导向性，保证文化部科技创新项目申报工作的合理、有序开展，我司确定了2013年度文化部科技创新项目重点申报方向，为全国文化系统科研机构、科研人员和社会各界有关人士提供研究参考，所列条目均可开展综合性研究或分类研究。申请者应根据自身研究实力、研究基础和文化科技资源优势及事业发展需求自行设计具体题目。

    2013年度文化部科技创新项目申报主要支持以下领域核心技术、关键技术、共性技术的研究开发和应用示范：

    1．公共文化服务体系构建

    2．传统文化产业提升改造与新兴文化产业培育发展

    3．非物质文化遗产保护、抢救、利用及传承发展

    4．现代文化市场体系构建

    5．中华文化感召力和影响力的增强与提升

    6．艺术创作与表演

    7．艺术人才培养

    （二）2009—2012年度立项的项目负责人在未结项前，不允许申报本年度项目。

    （三）根据2013年度文化部科技创新项目专项经费预算情况，本年度有补助经费的项目，经费补助额度平均每项不超过5万元，请各项目承担单位严格根据经费补助额度进行申报，超过经费补助额度的由项目承担单位自筹。

    （四）已申报2013年度国家文化科技提升计划建议选题但未被采纳的，可继续申报2013年度文化部科技创新项目。

三、我校的申报要求
2013年度国家文化科技提升计划和文化部科技创新项目通过文化部科研项目申报平台实行网上统一申报。因申报时间紧迫，我校必须在规定的截止时间前统一在申报平台进行录入。请各申请者务必于2013年3月12日上午12点前将电子版的《国家文化科技提升计划项目申请书》（附件2）或《国家文化创新工程项目申请书》（附件3）发送至社科处项目管理科邮箱：skc_xm@hqu.edu.cn,同时将审查合格的申请书纸质版及相关附件一式四份送至社科处。逾期不候。
附件:1.2013年度国家文化科技提升计划选题
2.国家文化科技提升计划项目申请书
3.国家文化创新工程项目申请书
                             华侨大学社会科学研究处                                                  2013年3月5日
	华侨大学社会科学研究处                    2013年3月5日印发

PAGE
—1—